
UCHWAŁA NR XLV/407/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 30 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLVII/394/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 lipca 2018 roku w sprawie 
ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Łobżenica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 30 ust. 6 i 6a oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których Gmina Łobżenica jest organem 
prowadzącym Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII/394/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 lipca 2018 roku w sprawie 
ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Łobżenica (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r., poz. 6287, 2020 r., poz. 1520, 2021 r., 
poz.7570) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 8 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny, 
z tym że nauczycielowi, któremu powierzono: 

1) sprawowanie funkcji wychowawcy klasy – w wysokości 300,00 zł 

2) opiekę nad oddziałem przedszkolnym – w wysokości 300,00 zł 

3) funkcję nauczyciela konsultanta - w wysokości od 100,00 zł do 300,00 zł, 

4) funkcję opiekuna stażu - w wysokości 150,00 zł za każdego nauczyciela powierzonego opiece, 

5) funkcję mentora – w wysokości 150,00 zł za każdego nauczyciela powierzonego opiece”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2022 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93AA0943-8C03-4264-B0A1-9CB92A4EE0B1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 30 września 2022 roku 

zmieniająca uchwałę nr XLVII/394/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 lipca 2018 roku 
w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Łobżenica 

Podjęcie powyższej uchwały ma na celu uaktualnienie zapisów uchwały z dostosowaniem do zmieniającego 
się prawa oświatowego. 

Nawiązując do art. 1 pkt 29 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy -  Karta Nauczyciela oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 poz. 1730), która to zmiana do Karty Nauczyciela skróciła ścieżkę 
awansu zawodowego nauczycieli z czterech stopni do dwóch, likwidując stopnie nauczyciela stażysty 
i nauczyciela kontraktowego, a pozostawiając stopnie nauczyciela mianowanego i nauczyciela dyplomowanego 
podjęcie powyższej uchwały ma na celu dostosowanie zapisów uchwały do obowiązujących przepisów prawa. 

Wprowadzone zmiany dotyczą nazewnictwa dotychczasowych opiekunów stażu, którzy po zmianie nazwani 
zostali mentorami. 

Projekt uchwały został uzgodniony z dyrektorami szkół oraz ze związkami zawodowym zrzeszającym 
nauczycieli. 

Na podstawie § 5 w pkt 2 lit. c rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 31.01.2005 r. w 
sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od 
pracy (Dz.U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.) - w brzmieniu od 1.09.2022 r., dodatek funkcyjny przysługuje 
nauczycielowi za sprawowanie funkcji mentora. Wysokość dodatku funkcyjnego, w tym dla mentora, określa 
organ prowadzący w regulaminie wynagradzania nauczycieli. 

Termin wejścia w życie uchwały jest zgodny z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), który zezwala na nadanie 
aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego 
nie stoją temu na przeszkodzie. 

Dokonywaną zmiana przyznaje się prawo od 1.09.2022 r nauczycielowi pełniącemu funkcje mentora do 
dodatku funkcyjnego w wysokości 150 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93AA0943-8C03-4264-B0A1-9CB92A4EE0B1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 6 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 6 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 6 Punkt 5



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie



